6. DONEC DEFINAS? HABERE.] *Iuncta ma-
lim legi, definas habere, quod cupias? Ita plenus
opum honorumque sis, vt non habeas vltra quod
cupias.*

7. IPSE ALIIS NON ERIS.] *Non sufficies aliis.
tu petes, & à te alij asidue petent: quod semper in
istis potentibus.*

8. VERA IN IPSE ECULEO.] *Placeat quorum-
dam librorum scriptio: Mecænatis, vera in ipso e-
culeo elocuti. Quomodo autem in eculeo: id est, di-
gnitate & Aulâ, vbi asidua tormenta. Omnia potuit
apud Augustum: nihil ei defuit, præter hoc, quiescere
& securum esse.*

9. ATTONAT SUMMA.] *Percutit, & velut ton-
niru quatit. Ouidius:*

— Faunisque bicornes
Numine contactas attonuere suo.

10. TAM EBRIUS SERMO.] *Non hic nimis,
meo iudicio, sed & alibi Mecænatem huius culpe ar-
guit, & calamistrati vt sic dicam, sermonis. Vide
epist. CXIV.*

11. ENERVASSET FELICITAS.] *In epistolâ XCII.
Habuit (Mecænatis) grande & virile ingenium, nisi
ipse illud discinxisset.*

12. SERÒ VOLUIT.] *Cum in frigore apud
Augustum esset: cum vxor eius Terentia supra ip-
sum amata.*

13. IN ASPERO ET PROBO.] *Muretus sic edi-
dit, & interpretatur: Asperos nummos, recentes esse:
veteres enim longo vsu solere deteri. Vrbane ignur
dictum Mecænatis, quasi talem nummum esse ait:
quem tamen non sperat fore, vt Lucilius in solutum
accipiat, sed vetustiores poscat. Ego Hadriano Tur-
nebo, imò ante eum Erasmo, subscripsim legentibus:
Nec voles quod debeo, nisi in aspero & probo
accipere. Voles, inquit, probam asperamq; philoso-
phiæ aliquam sententiâ, non mollem & fugientem
hanc Mecænatis. De aspero nummo multi dixerunt,
capiuntq; nouum, non detritum. Ego vel de veteri ma-
gis acceperim (ij enim probiores) sed in thesauris as-
seruato & integro, vel de puri candidiq; argenti num-
mo, & cui minima mixtura aris aut plumbi, exq; eo
decoloratio. Certè in Glossis prisctis, & in dextor dextor,
Asperum interpretatur: id est, Nummus albus.
Iterumque, Aspritudo, candor. Ita apud Nicetam,
ἰσχυρὸς, est τὸ λευκώτερον: & hodieq; apud Tur-
cas, Alpri, nummuli ex argento.*

14. SINE AMICO VISCERATIO.] *Visceratio,
epulum cum carne. Vide epist. LXXIII. Damnat igitur
ἠσπασίας, solitariam vitam & victum, quam
& Græci pro conuicio obiciebant. Alexis:*

Ἐπὶ τῆς νόστας μονοπάρι καὶ τοιχοπέρας:
Abi in malam rem soli-epulo, & effractarie.
Pulcherrimè autem ille, quisquis fuit, apud Romanos:
qui

Aquos ¹⁵ ex turbâ salutantium nomenclator digesserit. Errat autem qui ¹⁶ amicum in atrio quærit, in conuiuio probat. Nullum habet maius malum occupatus homo, & ¹⁷ bonis suis obsessus, quàm quòd amicos sibi putat, quibus ipse non est: quòd beneficia sua efficacia iudicat ad conciliandos amicos, cum quidam, quò plus debent, magis oderint. Leue as alienum debitorem facit; ¹⁸ graue inimicum. Quid ergo? Beneficia non parant amicitias? parant, si accepturos licuit eligere; ¹⁹ si collata, non sparsa sunt. Itaque dum incipis esse mentis tuæ, interim hoc consilio sapientum vtire, vt magis ad rem existimes pertinere, ²⁰ quis, quàm quid acceperit.